2024年２月 14日

各      位
上場会社名   ムーンバット株式会社
代表者      代表取締役・社長執行役員   鎌田 尚
（コード番号  8115 東証スタンダード）
問合せ先責任者 取締役・常務執行役員 管理本部長 山本 聡
（TEL．     075－361－0381）

業績予想の修正、特別損失の計上、及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 2023 年８月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正するとともに、

2024 年３月期第３四半期連結決算において、特別損失を計上し、あわせて繰延税金資産を計上することといたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日 ～ 2024年３月 31日）

                                    売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,300 300 350 300 65.57

今回発表予想（Ｂ） 10,400 400 450 500 109.28

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 100 100 100 200

増 減 率            （％） 1.0 33.3 28.6 66.7

（ご参考）前期実績
（ 2023 年３月期）

9,580 114 176 140 29.98

２．修正の理由

本日開示の 2024年３月期第３四半期累計期間の実績につきましては、新型コロナウイルス感染症の沈静化に

よる人流の回復に伴い各商業施設の集客が増加し、また、比較的天候にも恵まれたことから、季節商材を中心に

各販路における販売が好調に推移し、売上高は計画を上回りました。

継続的な原材料価格の上昇に加え円安の進行による仕入価格の上昇もあったものの、各販路に対する最適な

商品配置による効率的な仕入販売に加え、商品価格の一部見直し、プロパー販売の促進等により、損益面も売上

増加に伴う販売関連経費の増加を吸収し計画を上回りました。

また、事業構造改善費用 80 百万円を特別損失として計上したものの、繰延税金資産を１億 52 百万円計上し

たことにより親会社株主に帰属する当期純利益につきましても計画を上回りました。

このため、当第３四半期累計期間の業績及び足許の業績動向を踏まえ、2023 年８月 10 日に公表した 2024 年

３月期通期の連結業績予想を修正いたします。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因に

より実際の業績が記載の予想値と異なる可能性があります。

３．特別損失の計上について

当社グループは、第１次中期経営計画における構造改革推進の一環として、物流部門の見直し計画に基づき、

事業構造改善費用として 80百万円を特別損失として計上することといたします。

４．繰延税金資産の計上について

2024年３月期第３四半期及び足許の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討

した結果、2024 年３月期第３四半期連結決算において、繰延税金資産を計上することといたしました。これに

より、2024年３月期第３四半期の法人税等調整額（益）は、１億 58百万円となりました。

以  上